平成 22年 10月 15日
各 位

西日本シティ銀行

「地域の NCBクリーンデー」実施について

 西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2008」に掲げる「地
域との共栄」の具体策として、「感謝」・「地域との共栄」をコンセプトに清掃ボランティア活

動「地域の NCBクリーンデー」を実施いたしますのでお知らせします。

記

１．清掃ボランティア活動について

当行は、昨年合併５周年記念事業のひとつとして、お客さまや地域の皆さまへの日頃の

感謝の気持ちを込めて、全店一斉の清掃ボランティア活動を実施いたしました。

本年も当行本支店が地域と一体となり、近隣公園、商店街、店舗周辺地域など日ごろお

世話になっている営業活動地域の清掃活動や地域組織と連携した清掃活動を約 110 カ所
で実施し、地域の環境美化への取り組みを行います。

２．日程

平成 22年 10月 21日（木）および 22日（金）
 ※各店の事情により別日で実施する場合もあります。

  ■清掃活動地域など ※時間や場所は変更になる場合があります。

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

広報文化部 地域貢献室 河部・井口 TEL 092-476-2313

＜主な清掃活動地域＞
○福岡地区･･･天神きらめき通り、中比恵公園、小笹公園、長住商店街、地下鉄室見駅

○北九州地区･･･相生公園、室町商店街、栄町商店街、中本町商店街、JR八幡駅

○筑豊・筑後地区･･･羽犬塚商店街、日の出町商店街、後藤寺商店街、金田町商店街

○その他地区･･･日田商店街、新橋通商店街、四日市商店街、JR行橋駅、JR福工大前駅、

JR佐世保駅、JR福間駅、JR苅田駅、西鉄春日原駅

＜地域と連携した清掃活動＞
○「博多まちづくり推進協議会」と連携した JR博多駅周辺の清掃

○「御供所町づくり協議会」と連携した「灯明ウォッチング」のイベント会場となる

博多区御供所町周辺の清掃（地域の方々と共同で実施）

― 清掃ボランティア活動よる地域との共栄 ―